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Til Regering og Rigsdag. 

:-ŷ -A Paa et den j 6. Februar i Odense afholdt Møde af delegerede fra nedennævnte 
Sogneraa.d: i Anledning af det i folketinget fremsatte Forslag til -,,Loy,, om Ændringer 
i og Tillæg t i l d e  nugældende Regler for den kommunale Beskatning", vedtog de 
repræsenterede Sögneräad at rette én indtrængende Opfordring til Regering og R*'igs- 
dag om, at  Forslaget ikke.-maa blive ophøjet til Lovy:?for saa vidt angaar de Bestem- 
melser (§ 10 -  13.) ,  hvorefter visse personlige Indtægter fremtidig skulle være skatte- 
pligtige i den Kommune, hvori de oppebæres, medens Opholdskommunens Bet til Be- 
skatning af dem betydelig indskrænkes. , , ; 

De ved Købstædériié og København beliggende Kommuner liave, have,'naar Nndtâges 
Frederiksberg Kommune, der . har indtaget , en Særstilling i Betænkningen, ikke haft 
Repræsentanter i Skattelovskommissionen, der kunde varetage deres Interesser oyer- 
for de talrige Repræsentanter for førstæderne og Eøbenhavn, hvilket er, i a a  meget 
mere b klageligt, som de Indvendinger, der med, saa stor Styrke gøres; gældende for 
Frederiksberg Kommunes Vedkommende, i Virkeligheden gælde i lige saa høj 
Grad for alle de :andre til Købstæderne eller Københavns Omgivelser hørende Kom- 
muner. 홢 r-; S -'; -i ' : / 홢' 홢. 홢> ; ,홢 

De foreslaaede Besteipmelser ville for disse bevirke en væsentlig Nedgang i den 
Indtægt, 'vorp-a{t Skatten skal lignes. De have som Regel ikke Erhvervsvirksomheder 
og kunne; ikke -fa'a ; Fordele af den foreslaaede Lov,, memden stedfindeiide ddflytning .., ' 
fra Byerne,, vil f ortsættes. ;; 

Denne UdflytnlÌlg giver dem en særlig Karakter ogpaafører dem i særlig Grad 
stadig stigende Udgifter som Forsørgelseskommuner, stigende Udgifter til Skoler, 
Fattigvæsen og Alderdomsunderstøttelser, den tiltagende Bebyggelse medfører betyde- . .  
lige Udgifter til offentlige Foranstaltninger, saasom Veje, Kloakanlæg, Belysning, sani- 
tære Foranstaltninger, Brand- og Politivoosen, Administration m. m. 

Gennemgaaende har Skatteprocenten i disse Nabokommuner til Byerne vist 홢,' 
samme stigende Tendens som i alle andre Kommuner. I Sognene omkring København 
har Skatteprocenten hidtil ikke været væsentlig forskellig fra Københavns Skatteprocent, 

I ,, ' i enkelte Sogne endda højere, f. Eks. 5,3 i Gladsaxe 1909홢10. I St. Hans Landsogn '' " 
ved Odense er der,en Skatteprocent af 6,1. 

Der er derfor intet, der tyder paa, at disse Nabokommuner ere saaledes favori- 
serede, at de bør beskæres af Hensyn til Byerne. 

Der er ikke fremsat nogen Begrundelse, og der er ikke paavist nogen Nød- 
vendighed for nu pludselig at forringe det økonomiske Grundlag for disse Kommuner, 
og Skaden, dér paaføres disse Nabokommuner, vil ikke staa i rimeligt Forhold til den 

- ,, ubetydelige Forhøjelse af Skatteindtoogten, som Bykommunerne kunne vente fa, opnaa 
i Forhold til deres Budgetter, ved Gennemførelsen af den foreslaaede Bestemmelse. 


